
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 122 

 
НИШ,  28. новембар  2017.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 

 1 .  
 На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 129/2017),члана 35.статута Градске 
општине Црвени Крст и члана 35.пословника 
Скупштине Градске општине Црвени Крст 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.88/2017- 
пречишћен текст), 

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 27. новембра 2017. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА   

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

I 
 Разрешава се Данијела Милићевић, 
дипл.правник из Ниша, функције секретарке 
Скупштине Градске општине Црвени Крст . 
 

II 
 Ово решење објавивити  у "Службеном 
листу Града Ниша". 
 
 
   Број:134  /2017-01 
   У Нишу, 27.новембра 2017.године 
                                         

   СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

Председник                                                                            
Зоран Стојковић,с.р. 

 

 
      2. 
 На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 129/07), и на основу члана 
35.Статута Градске општине Црвени Крст и члана 
35. Пословника  Скупштине Градске општине 
Црвени Крст ( „Сл.лист Града Ниша“, бр. 88/2017-
пречишћен текст ) 

Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 27. новембра 2017. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА   

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

I 
 Славица Стевановић, дипломирани правник, 
поставља  се за секретара Скупштине Градске 
општине Црвени Крст. 
  

II 
 Решење  објавити у "Службеном листу 
Града Ниша".  
 
 
Број: 135 /2017-01 
У Нишу, 27.новембра 2017.године. 

 
                                    

   СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
ЦРВЕНИ КРСТ 

 
Председник                                                                            

Зоран Стојковић,с.р. 
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ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 

 

3. 
На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 

62/2006,47/2011,93/2012,99/2013,125/2014 и 95/2015), члана 11. и 38 б. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр.26/2011,45/2002, 80/2002, 80/2002 - др.закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 
101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС,47/2013 и 68/2014- др. закон) и члана 39. став 1. тачка 3. Статута 
општине  Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008,31/2011,46/2012 и 36/2013), 

Скупштина општине Гаџин Хан,  на седници одржаној 28. новембра 2017. године,  донела је  
 

О Д Л У К У  

О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

 У ОПШТИНИ ГАЏИН ХАН  

 
Члан 1. 

 
      Овом одлуком утврђују се стопе пореза на имовину на права на непокретностима на територији 
општине Гаџин Хан. 
 

Члан 2. 
 

       Стопе пореза на имовину износе: 
 

1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге 0,25%; 
2) на права на земљишту обвезника који не води пословне књиге 0,10%; 
3) на права на непокретности пореског ообвезника који не води пословне књиге: 
 

На пореску основицу Плаћа се на име пореза 

1) до 10.000.000 динара  0,25% 

2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара  Порез из подтачке 1) + 0,60 % на износ 
преко 10.000.000 динара  

3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара  Порез из подтачке 2) + 1,00 % на износ 
преко 25.000.000 динара 

4) преко 50.000.000 динара Порез из подтачке 3) + 2,00 % на износ 
преко 50.000.000 динара 

 
 

Члан 3. 
 

   Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о висини стопе пореза на имовину  објављена 
у „Службеном листу Града Ниша“, бр. 137/2016 од 01. децембра 2016. године. 
 
 

Члан 4. 
 

   Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном листу Града Ниша“, а 
примењује се од 01. јануара 2018. године.  
 
 

Број: 06-433-221/2017-II                                                                   
У Гаџином Хану, 28. новембра 2017. године. 
 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 
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 4. 
  На основу члана 6.став 5. до 7. и члана 7.а Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

РС“,  бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 612007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011 57/2012-
УС,47/2013 и 68/2014 – др. закон) и члана 39. став 1. тачка 3. Статута општине Гаџин Хан („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 63/2008,31/2011,46/2012 и 36/2013),  

Скупштина општине Гаџин Хан,  на седници одржаној 28. новембра 2017. године, донела је   
 

О Д Л У К У 

 О  УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ  ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
Овим актом утврђују се просечне цене квадратног метра непокретности на територији општине 

Гаџин Хан, које испуњавају законом прописан услов за утврђивање исте, а  у сврху  утврђивања пореза 
на имовину за 2018. годину. 

 
Овим актом објављују се  и  цене  за одговарајућe непокретности, које не испуњавају законом 

прописан услов,  на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину обвезницима 
који не воде пословне књиге. 
 

Члан 2. 
 

На територији општине Гаџин Хан, одрђене су две зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објактима, саобраћајној повезаности са 
централним деловима општине Гаџин Хан и другим садржајима у насељу, и то: зона 1  и зона 2. с тим да 
је зона 1. утврђена као најопремљенија зона. 

 
Утврђене просечне тржишне цене квадратног метра по врстама непокретности, по зонама на 

територији општине Гаџин Хан: 
 

Р.бр. Врсте непокретности Зоне 

I II 

1. Грађевинско земљиште - - 

2. Пољопривредно земљиште 19,77 84,78 

3. Шумско земљиште - - 

4. Станови 29.350,85 29.350,85 

5. Куће за становање - - 

6. Пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности 

 
- 

 
- 

7. Гараже и гаражна места - - 

 
Члан 3. 

За непокретности у зонама и граничним зонама  у којима није било промета у периоду 01.01.2017. до 
30.09.2017. године, објављују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности на основу 
којих је утврђена основица пореза на имовину за текућу 2017. годину обвезника који не води пословне 
књиге , у складу са чланом 7а. Закона о порезима на имовину, и износе: 
 

Р.бр. Врсте непокретности Зона 

I 

1. Грађевинско земљиште 426,74 

2. Шумско земљиште - 

3. Куће за становање 11.112,47 

4. Пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински 
објекти који служе за обављање делатности 

42.785,11 

5. Гараже и гаражна места 14.826,51 
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Члан 4. 

 
Основица пореза на имовину за непокретности у зонама за које овом одлуком није утврђена 

просечна цена квадратног метра , једнака је основици пореза на имовину одговарајуће непокретности у 
тој зони обвезника који не води пословне књиге за 2017. годину. 

 
Члан 5. 

 
Овај акт објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и на интернет страни општине Гаџин Хан. 

 
Члан 6. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а 

примењује се од 01. јануара 2018.године. 
 
 
 Број: 06-433-222 /2017-II                                                                                           
 У Гаџином Хану, 28.новембра 2017.године                                          
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

Председник 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 
 5. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 
63/08,31/11,46,12 и 36/13), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на 
11.седници одржаној 28.новембра 2017.године 
донела је, 

 
 

О Д Л У К У 

О ОТПИСУ ДУГА ПОРЕСКОГ ОБВЕЗНИКА 

СУБЈЕКТА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЗА ГРАЂЕЊЕ, 

РЕМОНТ И ОДРЖАВАЊЕ ПРУГА 

ЗГОП а.д. НОВИ САД 

 
 

Члан 1. 
 

Скупштина општине Гаџин Хан, на основу 
Закључка Владе Републике Србије 05, број 023-
8410/2015 од 13.08.2015.године, одобрава да се 
отпише пореско потраживање општине Гаџин Хан 
као повериоца, у износу од 61.790,79 динара 
(стање на дан 31.децембрa 2016.године), које се 
односи на обавезе Привредног друштва за 
грађење, ремонт и одржавање пруга ЗГОП а.д. 
Нови Сад. 
 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 
 Број:06-223 /2017-II 
 У Гаџином Хану , 28. новембра 2017.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 

 
  
 
 6. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 
63/08,31/11,46,12 и 36/13), 
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Скупштина општине Гаџин Хан, на 

11.седници одржаној 28.новембра 2017. године 
донела је, 

 

О Д Л У К У 

О ОТПИСУ И КОНВЕРТОВАЊУ ДУГА 

ПОРЕСКОГ ОБВЕЗНИКА СУБЈЕКТА 

ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МОСТОГРАДЊА“АКЦИОНАРСКО 

ДРУШТВО БЕОГРАД 

 
Члан 1. 

 
Скупштина општине Гаџин Хан на основу 

Закључка Владе Републике Србије 05, број 023-
3362/2016 од 25.марта 2016.године, за обавезе 
које се односе на Грађевинско предузеће 
„Мостоградња“ акционарско друштво Београд: 

- одобрава да се отпише пореско 
потраживање општине Гаџин Хан као повериоца 
у износу од 92.303,16 динара за период 
01.09.31.12.2015.године, 

-одобрава да се конвертује у право трајног 
улога у капиталу Субјекта приватизације изнoс од 
3.493.310,57 динара са стањем на дан 
31.08.2015.године. 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 Број : 06-224 /2017-II 
 У Гаџином Хану, 28. новембра 2017.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
                                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 

 7. 
На основу члана 39. Статута општине 

Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 
63/08,31/11, 46/12 и 36/13), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 28. новембра 2017.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
I 

Образује се Савет за безбедност општине 
Гаџин Хан. 

II 
За чланове Савета за безбедност именују 

се: 
-за председника Савета Саша Ђорђевић, 

Председник општине, 
 

-за чланове Савета: 
-Марија Цветковић, Председник Скупштине 

општине, 
-Др Љубодраг Степановић , директор Дома 

здравља, 
-Бојана Стефановић, директора Центра за 

социјални рад, 
-Драган Ранчић,  В.Д. директор ОШ „Витко 

и Света“ Гаџин Хан, 
-Нинислав Маринчевић ,В.Д. директор ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“  
општине Гаџин Хан, 

-Срђан Савић, начелник Полицијске 
станице Гаџин Хан, 

-Драган Митровић , општински повереник 
Комесеријата за избеглице, 

-Милош Марјановић, заменик начелника 
Полицијске станице Гаџин Хан. 

 
III 

Савет за безбедност прати стање 
безбедности на подручју општине Гаџин Хан по 
потреби даје потребне информације о стању 
безбедности. 

Савет предлаже надлежним органима и 
организацијама као и скупштини општине 
доношење одговарајућих одлука о мерама и 
активностима ради очувања и унапређења 
безбедносне ситуације , координира и надгледа 
спровођење донетих мера и активности. 

Савет обавља и друге послове у складу са 
позитивним прописима. 

 
IV 

Решење ступа на снагу одмах. 
 

V 
Даном ступања на стагу овог решења 

престаје да важи решење, број 06-218/08-II од 26. 
новембра 2008.године, објављено у “Службеном 
листу Града Ниша“, број 107/2008. 

 
VI 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 Број :06-225 /2017-II 
 У Гаџином Хану, 28.новембра 2017.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИK 
Марија Цветковић,с.р. 
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ОПШТИНА СВРЉИГ 
 

 
8. 
На основу члана 6.ст. 5 до 7. и члана 7.а Закона о порезима на имовину ("Службени гласник РС", 

бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 -УС и 
47/2013 и 68/14 -др.закон) и члана 39. Статута општине Сврљиг (“Службени лист Града Ниша“, бр.98/08, 
46/10, 87/10, 54/14 и 76/14 - пречишћени текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, 28.новембра 2017.године,  донела је 
 

 
 

О Д Л У К У 

 О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2018. годину на територији општине Сврљиг. 
 

Члан 2. 
 

 На територији општине Сврљиг одређене су три зоне за утврђивање пореза на имовину, према 
комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Сврљиг, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу.  
 
 

Члан 3. 
 

 Код обвезника који не воде пословне књиге основица за 2018. годину за ту врсту непокретности у 
зони за коју није утврђена просечна цена једнака је пореској основици те, односно одговарајуће 
непокретности у тој зони обвезника који не води пословне књиге за 2017. годину.  
 

Члан 4. 
 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 
на територији општине Сврљиг, износе: 
 
 
 
 

Група непокретности 
Назив зоне 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

1. грађевинско 
земљиште 

  19,58 

2. пољопривредно 
земљиште 

 101,00 77,93 

3. шумско земљиште   6,11 

4. станови    

5. куће за становање    

6. пословне зграде и    
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други (надземни и 
подземни) грађевински 
објекти који служе за 
обављање делатности 

7. гараже и гаражна 
места 

   

 

Члан 5. 
 

 Просечне цене одговарајућих непокретности на основу којих је за 2017. годину утврђена основица 
пореза на имовину за непокретности обвезника који не воде пословне књиге у најопремљенијој зони 
износе:  
            
 
 1. Грађевинско земљиште ...............      900,00 
            2. Пољопривредно земљиште .........      ------- 
            3. Шумско земљиште ....................         ------- 
            4. Станови  ....................................     31.500,00 
            5. Куће за становање ................         28.350,00 
            6. Пословне зграде и други  
              грађевински објекти   ...............      50.000,00 
            7. Гараже и гаражна места ...........    10.000,00 

 
 

Члан 6. 
 
 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша “ и на интернет страни општине Сврљиг. 
 

 
Члан 7. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а 
примењиваће се од 01. јануара 2018. године.  
 
 
 

Број:I 400-205/2017 
У Сврљигу,28.новембра 2017. године 

  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
  

ПРЕДСЕДНИК                                                                              
Небојша Антонијевић,с.р. 
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9. 

 
На основу чл. 76. и 77. ст 1. Закона о 

приватизацији (“Службени гласник РС”, 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016 – 
аутентично тумачење), члана 67. став 4. тачка 3. 
Закона о пореском поступку и пореској 
администарцији (“Службени гласник РС”, бр. 80/02 
...108/16), члана 157. став 1. тачка 9. Закона о 
стечају (“Службени гласник РС”, бр. 
104/09...83/14), Закључка Владе Републике Србије 
05, број: 023-3362/16 од 05.03.2016. године и 
члана 39. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист Града Ниша”, бр. 98/08, 46/10, 87/10, 54/14 и 
76/14 - пречишћени текст статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 28.новембра 2017. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОТПИС И 

КОНВЕРЗИЈУ ПОТРАЖИВАЊА 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ОД СУБЈЕКТА 

ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “МОСТОГРАДЊА” - 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО А.Д. БЕОГРАД 

 
Члан 1. 

 
 Скупштина општине Сврљиг је сагласна да 
се  потраживања  општине Сврљиг од субјекта 
приватизације Грађевинског предузећа 
“Мостоградња” - акционарско друштво Београд,  
(у даљем тексту: Субјект приватизације) матични 
број: 07023251, ПИБ: 100002225 у складу са 
предложеном мером Унапред припремљеног 
плана реорганизације ( у даљем тексту: УППР), 
доспела за период 01.09. до 31. 12.02015. године,  
отпишу  у случају усвајања УППР. 

 
Члан 2.  

 
 Отпис се врши по основу неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде у износу од 
1.040,31  динара за период 01.09.-31.12.2015. 
године. 
 Износ за отпис је утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05, број: 023-
3362/2016 од 25.03.2016. године и дописом 
Министарства финансија, Пореске управе, 
Сектора за наплату, број. 000-433-14-1067/2016 од 
20.10. 2017. године. 
 

Члан 3.  
 

 Отпис потраживања доспелих за период 
01.09.-31.12.2015. године, по основу неизмирених 

уступљених јавних прихода, спровешће се као 
мера реализације усвојеног и правоснажног 
Унапред припремљеног плана реорганизације 
привредног друштва. 

 
Члан 4. 

 
 Скупштина општине Сврљиг је сагласна да 
се потраживања општине Сврљиг од субјекта 
приватизације Грађевинског предузећа 
“Мостоградња” - акционарско друштво Београд,  
(у даљем тексту: Субјект приватизације) матични 
број: 07023251, ПИБ: 100002225 у складу са 
предложеном мером Унапред припремљеног 
плана реорганизације ( у даљем тексту: УППР), 
конвертују са стањем на дан 31.08.2015. године, у 
трајни улог у капиталу Субјекта приватизације, у 
случају усвајања УППР. 
 Конверзија се врши по основу неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде у износу од 
39.371,76 динара са стањем на дан 31.08.2015. 
године. 
 Износ за конверзију је утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05, број: 023-
3362/2016 од 25.03.2016. године и дописом 
Министарства финансија, Пореске управе, 
Сектора за наплату број: 000-433-14-1067/2016 од 
20.10. 2017. године. 
 

 
Члан 5.  

 
 Конверзија потраживања доспелих са 
стањем на дан 31.08.2015. године у трајни улог 
општине Сврљиг у капиталу привредног друштва 
Грађевинског предузећа “Мостоградња” а.д. из 
Београда, по основу неизмирених уступљених 
јавних прихода, спровешће се као мера 
реализације усвојеног и правоснажног Унапред 
припремљеног плана реорганизације привредног 
друштва. 
 

Члан 6. 
 

 Ова одлука се доноси на основу следеће 
документације којом се доказује испуњеност 
услова у складу са чл. 76. и 77. ст.1. Закона о 
приватизацији (“Службени гласник РС”, 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016 – 
аутентично тумачење): 

1. Закључка Владе Републике Србије 05, 

број: 023-3362/2016 од 25.03.2016. године 

2. Дописа Министарства финансија, Пореске 

управе, Сектора за наплату, број: 000-433-

14-1067/2016 од 20.10.2017. године. 
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Члан 7.  
 

 Ову одлуку доставити Министарству  
финансија - Пореској управи и Субјекту 
приватизације. 
 

Члан 8.  
 

 Ову одлуку објавити у “Службеном листу 
Града Ниша”. 
 
 Број: 400-207/2017 
 У Сврљигу, 28.новембра 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Антонијевић,с.р. 

 
10. 

 
На основу члана 76. Закона о приватизацији 

(“Службени гласник РС”, бр.83/2014, 46/2015, 
112/2015 и 20/2016 – аутентично тумачење), 
Закључка Владе Републике Србије 05, број: 023-
4329/17 од 11.05.2017. године и члана 39. Статута 
општине Сврљиг (“Службени лист Града Ниша”, 
бр. 98/08, 46/10, 87/10, 54/14 и 76/14 - пречишћени 
текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 28.новембра 2017. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОТПИС 

ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ СВРЉИГ ОД 

СУБЈЕКТА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ  

“ДРУШТВА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА” 

Д.О.О. БЕОГРАД 

 
Члан 1. 

 
 Скупштина општине Сврљиг је сагласна да 
се потраживања општине Сврљиг од субјекта 
приватизације “Друштва за одржавање зграда” 
д.о.о. Београд, (у даљем тексту: Субјект 
приватизације) матични број: 20034378, ПИБ: 
103874351 у складу са предложеном мером 
Унапред припремљеног плана реорганизације ( у 
даљем тексту: УППР), отпишу са стањем на дан 
31.12.2016. године у случају усвајања УППР. 
 Отпис се врши по основу неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде у износу од 
9.041,07 динара и обрачунате камате од 19.935,62 
динара на рачуну 711111 и неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде у износу од 
8.118,01 динара и обрачунате камате од 2.229,91 
динара на рачуну 711111 а у оквиру рачуна 840-
4848-37, што укупно износи 39.324,61 динара. 

 Износ за отпис је утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 023-
4329/2017 од 11.05.2017. године, Спецификацијом 
уступљених прихода и Записником Министарства 
Финансија, Пореска управа, број: 47-3-240/17 од 
06.02.2017. године. 
 

Члан 2.  
 

 Отпис потраживања доспелих са стањем на 
дан 31.12.2016. године, по основу неизмирених 
уступљених јавних прихода, спровешће се као 
мера реализације усвојеног и правоснажног 
Унапред припремљеног плана реорганизације 
привредног друштва. 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука се доноси на основу следеће 
документације којом се доказује испуњеност  
 
услова у складу са чланом 76. Закона о 
приватизацији (“Службени гласник РС”, 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016 – 
аутентично тумачење): 

1.Закључка Владе Републике Србије 05, број: 
023-4329/2017 од 11.05.2017. године 
2.Спецификације и Записника Министарства 
финансија, Пореске управе број: 47-3-240/17 
од 06.02.2017. године. 
 

Члан 4.  
 

 Ову одлуку доставити Министарству 
финансија - Пореској управи и Субјекту 
приватизације. 
 

Члан 5.  
 

 Ову одлуку објавити у “Службеном листу 
Града Ниша”. 
  
 Број: 400-206/2017 
 У Сврљигу, 28.новембра 2017. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Антонијевић,с.р. 

 
 
11. 
На основу члана 32.став 1 тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
бр. 129/07 и 83/14 ), члана 39. став 1. тачка 21. 
Статута општине Сврљиг (“Службени лист  Града 
Ниша”, бр.98/08, 46/2010, 87/11 54/2014 и 76/2014-
пречишћени текст Статута), члана 23.Закона о 
комуналним делатностима (“Службени лист  Града 
Ниша”, бр. 16/97 и 42/98 ),члана 57. Статута Јавног 
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комуналног стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг, (“Службени лист Града Ниша”, 
бр.154/2016), члана 33. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног комуналног-стамбеног 
предузећа “Сврљиг” Сврљиг ради усклађивања са 
Законом о јавним предузећима (“Службени лист 
Града Ниша”, бр. 113/2016), 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 28.новембра 2017. године, донела је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И 

ПРОГРАМ ЗИМСКОГ ОДРЖАВАЊА 

ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И ГРАДСКИХ 

УЛИЦА ЗА ПЕРИОД ОД 15.11.2017. ДО 

31.03.2018. ГОДИНЕ СА СРЕДСТВИМА, 

МЕХАНИЗАЦИЈОМ, ОПРЕМОМ И 

ИЗВРШИОЦИМА 

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм 
зимског одржавања локалних путева и градских 
улица  за период од 15.11.2017. до 31.03.2018. 
године са средствима, механизацијом, опремом и 
извршиоцима, који је донео Надзорни одбор дана  
14.11.2017. године, под бројем 1398/2017-2. 
 

II 
 

План и програм зимског одржавања 
локалних путева и градских улица саставни је део 
овог решења. 

 
III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу  Града Ниша”. 
 
 Број:I 023-57/2017 
 У Сврљигу, 28.новембра 2017.године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
 
 12. 

 
На основу члана 39. Статута  општине 

Сврљиг (''Службени  лист Града Ниша'', бр. 98/08, 
46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 - пречишћени текст 
Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 28.новембра 2017.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2017 - 30.09.2017. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Сврљиг за период 01.01.2017.-
30.09.2017.године. 

II 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

општине Сврљиг за период 01.01.2017.-
30.09.2017.године је саставни део овог решења. 
 

III 
Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у  “Службеном листу Града Ниша”. 
 

Број:I 400-195/2017   
У Сврљигу,28.новембра 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК  

  Небојша Антонијевић,с.р. 
13. 
 
На основу члана 39. Статута  општине 

Сврљиг (''Службени  лист Града Ниша'', бр. 98/08, 
46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 - пречишћени текст 
Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 28.новембра 2017.године, донела је 

 

З А К Љ У Ч А К  

 
I 

Скупштина општине Сврљиг упућује захтев 
ЈП “Путеви Србије” да се пут од Сврљига према 
Старој планини Р 222 уврсти у други степен 
приоритета по питању зимског чишћења и 
одржавања путева. 
 

II 
Закључак објавити  у “Службеном листу 

Града Ниша”. 
 
 

Број:I 352-305/2017   
У Сврљигу, 28.новембра 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
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